
Registro generale n.360 del
24-03-2021

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI

OGGETTO: Approvazione elenco provvisorio delle risultanze relative alle domande
per l'assegnazione contributo per la fornitura totale o parziale dei libri di
testo, ai sensi L.448/1998, agli studenti della scuola secondaria di 1° e 2°
grado A.S. 2020/2021.

COMUNE DI VILLASIMIUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la L. R. 31/84;

VISTA la L. 448/98, riguardante la concessione di un contributo per la fornitura totale o
parziale dei libri di testo agli studenti della scuola secondaria di 1° e 2° grado;

VISTA la Delibera G.R. n. 56/51 del 13/11/2020, “Azioni di sostegno al diritto allo studio
per l'anno 2020. L.R. N31/1984, L.R. N5/2015, L. n.448/1998;

VISTA la Determinazione del Servizio Istruzione della RAS n. 698 del 23/11/2020 con la
quale è stato adottato il piano regionale di riparto tra i comuni della Sardegna e sono
stati determinati i criteri ed i requisiti di partecipazione al beneficio delle stesse per l'anno
scolastico di cui all'avviso pubblico allegato alla presente Determinazione quale parte
integrante e sostanziale della stessa;

VISTA la nota prot. n.14520/2020 dell’Assessorato Pubblica Istruzione Regione Autonoma
Sardegna, acclarata al ns. prot. n. 15463 del 25-11-2020, avente ad oggetto: “Azioni di
sostegno al diritto allo studio 2018. L. R. 25-06-1984 N°31 – L. R. 9-3-2015 n°5 – L.
23-12-1998 N.448- Riparto fondi in favore dei Comuni della Sardegna. Approvazione
indicazioni operative e modulistica” ed i relativi allegati, per l’assegnazione del contributo
per la fornitura totale o parziale dei libri di testo, ai sensi L.448/1998, agli studenti della
scuola secondaria di 1° e 2° pubblica o privata paritaria per l’Anno Scolastico 2020-2021;

RICHIAMATA la propria determinazione n.522 del 02-12-2020 con la quale si è
provveduto ad  approvare il bando e la modulistica, ad  accertare le entrate e a fare la
prenotazione di impegni di spesa;

TENUTO CONTO CHE, in seguito alla pubblicazione del succitato Bando, sono pervenute
n.35 domande risultate tutte regolari, ad eccezione di tre che sono state escluse per
mancanza dei requisiti richiesti nel bando;

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione dell’elenco provvisorio degli aventi
diritto, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, e i cui
nominativi correlati sono omessi per ragioni di riservatezza;

Registro di Settore n. 128 del
24-03-2021



CONSIDERATO che il suddetto elenco verrà pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni
al fine di portarlo a conoscenza degli interessati e dare la possibilità a chi ne avesse
interesse di presentare eventuali ricorsi;

RITENUTO di dover provvedere, con separato atto alla liquidazione delle spettanze ai
beneficiari, successivamente alla pubblicazione all’albo pretorio del suddetto elenco;

VISTI:
l'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 che nell'ambito del piano straordinario-
contro le mafie ha codificato l'obbligo di tracciabilità dei pagamenti;
la Legge 06.11.2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della-
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";
gli artt. 26-27 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante-
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni";
il titolo III dello statuto comunale rubricato "Ordinamento degli uffici";-
l’art. 16 del vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi che disciplina le-
attribuzioni spettanti ai responsabili delle articolazioni di struttura;
il Regolamento comunale di Contabilità;-
il Codice di comportamento integrativo adottato dal Comune di Villasimius con-
delibera di G.C. n. 5 del 13.01.2014 in conformità al Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici approvato con D.P.R. 16.04.2013 n. 62;
il Piano comunale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per il-
triennio 2020/2022 approvato con delibera G.C. n.9 del 10.02.2020;
il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle-
Autonomie Locali”;
il Decreto Sindacale n. 9  del 10.06.2020 relativo al conferimento dell’incarico-
di responsabile del Servizio Affari generali e sociali e vicesegretario e
all’attribuzione di funzioni ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. 267/2000,
all’Istruttore Direttivo Dott. Daniele David;
il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle-
Autonomie Locali;
il D. Lgs 196/2003 codice in materia di protezione dei dati personali;-

VISTA la delibera della Giunta Comunale n.6 del 08.01.2021 avente ad oggetto” Esercizio
provvisorio 2021. Assegnazioni dotazioni finanziarie (capitoli) ai Responsabili di Servizio”;

VISTO il Bilancio esercizio provvisorio 2021;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno 13/01/2021, con il quale è stato disposto il
differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli
enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021. (GU Serie Generale n.13 del
18-01-2021)”, e che, fino a tale data, ha autorizzato l’esercizio provvisorio;

ATTESTATO come disposto dall'art. 6-bis della Legge 07.08.1990 n. 241 l'assenza di
conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del procedimento e dei
titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti
endoprocedimentali e il provvedimento finale;

RITENUTO opportuno procedere in merito;

DETERMINA

Di approvare l’elenco provvisorio con le risultanze delle domande, presentate dalle1.
famiglie degli studenti della Scuola Secondaria di 1° e 2° grado, per
l’assegnazione del contributo per la fornitura totale o parziale dei libri di testo
A.S.2020-2021, ai sensi L.448/1998, specificate nell'allegato alla presente, che
forma parte integrante e sostanziale dello stesso e i cui nominativi correlati sono
omessi per ragioni di riservatezza;
SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.128 del 24-03-2021 Comune di Villasimius

Pag. 2



Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio informatico e sulla sezione2.
amministrazione trasparente – contributi, sussidi e sovvenzioni in applicazione al
D.Lgs. n. 33 del 14.10.2013, al fine di portarlo a conoscenza degli interessati e
dare la possibilità a chi ne avesse interesse di presentare eventuali ricorsi;
Di provvedere, con successivo atto, ad approvare definitivamente l’elenco degli3.
studenti aventi diritto e alla liquidazione delle relative spettanze, dopo la
pubblicazione all’albo pretorio del suddetto elenco;
Di dare atto che i contributi potranno essere liquidati solo quando le relative4.
risorse saranno rese disponibili sul bilancio comunale;
Di dare atto che si procederà all'impegno di spesa per i contributi libri ai sensi5.
della L. 448/1998 con successivo provvedimento.
Di dare atto che il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa,6.
non necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile, previsto dall’art.
153, c. 5 e dall’art. 183, c. 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta la7.
regolarità, la legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990, avverso il8.
presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni dalla
pubblicazione (d.lgs. 104/2010) innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale,
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla
pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del d.P.R. 1199/1971.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 DANIELE DAVID

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.
82 del 7.3.2005 e norme collegate

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.128 del 24-03-2021 Comune di Villasimius

Pag. 3


